rogress Enablers

OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. (la “Sociedad”), en cumplimiento de lo establecido
en el articulo 228 de la Ley del Mercado de Valores, pone en conocimiento de la
Comision Nacional del Mercado de Valores

OTRA INFORMACION RELEVANTE

En relacion con nuestra comunicacion del 10 de julio de 2017, nimero de registro
254407, relativa a la notificacion del nuevo contrato suscrito con Santander Investment
Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 1/2017,
Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las operaciones correspondiente
al periodo desde el 01/04/2023 al 30/06/2023.

Titulos Importe Cambio medio
Saldo Inicial 320.000 1.000.000,00
Aportacién oct.'’21 357.000
Inicio Tri. 700.697 271.766,28
Compras 8.651.567 -4.281.926,71 0,49
Ventas -8.651.569 4.282.810,93 0,50
Gastos -8.138,10
Saldo Final 700.695 264.512,40

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones.

Madrid, 6 de julio de 2023.
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Fecha Compra/Venta N° Titulos Posfigicir;a la Preci?€l)\/ledio Efectivo (€) Ope,;l:lggnes Og):rBalcoigS:s
Saldo Inicial 700.697 271.766
03-04-23 COMPRA 177.500 878.197 0,52 -92.051,50 64 0
03-04-23 VENTA -162.500 715.697 0,52 83.947,50 49 0
04-04-23 COMPRA 240.000 955.697 0,51 -122.472,00 65 0
04-04-23 VENTA -240.000 715.697 0,51 122.280,00 49 0
05-04-23 COMPRA 275.000 990.697 0,50 -136.180,00 100 0
05-04-23 VENTA -250.000 740.697 0,49 123.275,00 63 0
06-04-23 COMPRA 200.000 940.697 0,49 -97.980,00 69 0
06-04-23 VENTA -200.000 740.697 0,49 98.000,00 52 0
11-04-23 COMPRA 180.000 920.697 0,50 -89.766,00 48 0
11-04-23 VENTA -180.000 740.697 0,50 89.802,00 42 0
12-04-23 COMPRA 210.000 950.697 0,50 -104.076,00 63 0
12-04-23 VENTA -210.000 740.697 0,50 104.118,00 53 0
13-04-23 COMPRA 265.000 1.005.697 0,51 -134.646,50 59 0
13-04-23 VENTA -280.000 725.697 0,51 142.156,00 64 0
14-04-23 COMPRA 200.000 925.697 0,51 -102.420,00 37 0
14-04-23 VENTA -200.000 725.697 0,51 102.440,00 50 0
17-04-23 COMPRA 175.000 900.697 0,53 -92.330,00 42 0
17-04-23 VENTA -220.000 680.697 0,53 115.610,00 68 0
18-04-23 COMPRA 160.000 840.697 0,53 -85.536,00 32 0
18-04-23 VENTA -205.000 635.697 0,53 109.449,50 46 0
19-04-23 COMPRA 146.376 782.073 0,54 -78.969,85 196 0
19-04-23 VENTA -162.500 619.573 0,54 87.636,25 46 0
20-04-23 COMPRA 235.000 854.573 0,55 -128.756,50 37 0
20-04-23 VENTA -235.000 619.573 0,55 128.991,50 44 0
21-04-23 COMPRA 213.062 832.635 0,53 -113.178,53 42 0
21-04-23 VENTA -186.938 645.697 0,53 99.245,38 62 0
24-04-23 COMPRA 140.000 785.697 0,53 -74.326,00 17 0
24-04-23 VENTA -140.000 645.697 0,53 74.298,00 16 0
25-04-23 COMPRA 193.000 838.697 0,51 -99.202,00 46 0
25-04-23 VENTA -193.000 645.697 0,51 99.259,90 42 0
26-04-23 COMPRA 170.000 815.697 0,51 -86.683,00 36 0
26-04-23 VENTA -150.000 665.697 0,51 76.545,00 26 0
27-04-23 COMPRA 145.000 810.697 0,51 -74.109,50 29 0
27-04-23 VENTA -145.000 665.697 0,51 74.153,00 28 0
28-04-23 COMPRA 199.900 865.597 0,51 -101.729,11 37 0
28-04-23 VENTA -199.900 665.697 0,51 101.689,13 22 0
02-05-23 COMPRA 155.000 820.697 0,52 -80.476,00 14 0
02-05-23 VENTA -121.500 699.197 0,52 63.155,70 13 0
03-05-23 COMPRA 100.000 799.197 0,51 -50.770,00 16 0
03-05-23 VENTA -60.000 739.197 0,51 30.474,00 7 0
04-05-23 COMPRA 145.830 885.027 0,49 -71.967,11 14 0
04-05-23 VENTA -135.000 750.027 0,49 66.622,50 19 0
05-05-23 COMPRA 158.000 908.027 0,50 -78.620,80 11 0
05-05-23 VENTA -158.000 750.027 0,50 78.747,20 15 0
08-05-23 COMPRA 81.335 831.362 0,52 -42.001,39 16 0
08-05-23 VENTA -190.665 640.697 0,51 98.154,34 36 0
09-05-23 COMPRA 173.000 813.697 0,51 -88.178,10 34 0
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09-05-23 VENTA -133.000 680.697 0,51 67.617,20 23 0
10-05-23 COMPRA 149.000 829.697 0,51 -76.526,40 30 0
10-05-23 VENTA -149.000 680.697 0,51 76.541,30 30 0
11-05-23 COMPRA 139.000 819.697 0,51 -71.432,10 29 0
11-05-23 VENTA -139.000 680.697 0,51 71.446,00 28 0
12-05-23 COMPRA 136.000 816.697 0,51 -69.346,40 32 0
12-05-23 VENTA -115.273 701.424 0,51 58.812,28 23 0
15-05-23 COMPRA 135.000 836.424 0,50 -67.392,00 31 0
15-05-23 VENTA -110.000 726.424 0,50 54.714,00 22 0
16-05-23 COMPRA 122.000 848.424 0,50 -60.487,60 32 0
16-05-23 VENTA -107.000 741.424 0,50 53.082,70 29 0
17-05-23 COMPRA 120.500 861.924 0,49 -59.177,55 34 0
17-05-23 VENTA -135.500 726.424 0,49 66.611,80 28 0
18-05-23 COMPRA 114.500 840.924 0,51 -57.856,85 23 0
18-05-23 VENTA -139.500 701.424 0,51 70.559,10 20 0
19-05-23 COMPRA 84.636 786.060 0,50 -42.656,54 21 0
19-05-23 VENTA -134.363 651.697 0,51 67.893,62 26 0
22-05-23 COMPRA 95.000 746.697 0,51 -48.279,00 11 0
22-05-23 VENTA -100.000 646.697 0,51 50.670,00 11 0
23-05-23 COMPRA 134.000 780.697 0,51 -68.058,60 22 0
23-05-23 VENTA -100.000 680.697 0,51 50.930,00 25 0
24-05-23 COMPRA 115.000 795.697 0,50 -57.385,00 20 0
24-05-23 VENTA -115.000 680.697 0,50 57.385,00 20 0
25-05-23 COMPRA 115.000 795.697 0,50 -57.385,00 21 0
25-05-23 VENTA -115.000 680.697 0,50 57.385,00 16 0
26-05-23 COMPRA 115.000 795.697 0,49 -56.407,50 43 0
26-05-23 VENTA -115.000 680.697 0,49 56.407,50 25 0
29-05-23 COMPRA 120.000 800.697 0,49 -58.596,00 12 0
29-05-23 VENTA -100.000 700.697 0,49 48.770,00 11 0
30-05-23 COMPRA 110.000 810.697 0,48 -52.437,00 30 0
30-05-23 VENTA -110.000 700.697 0,48 52.437,00 23 0
31-05-23 COMPRA 108.000 808.697 0,46 -49.258,80 23 0
31-05-23 VENTA -108.000 700.697 0,46 49.258,80 13 0
01-06-23 COMPRA 109.000 809.697 0,46 -50.292,60 28 0
01-06-23 VENTA -109.000 700.697 0,46 50.292,60 29 0
02-06-23 COMPRA 109.000 809.697 0,47 -51.371,70 19 0
02-06-23 VENTA -109.000 700.697 0,47 51.251,80 24 0
05-06-23 COMPRA 108.000 808.697 0,48 -52.110,00 23 0
05-06-23 VENTA -108.000 700.697 0,48 52.120,80 29 0
06-06-23 COMPRA 108.000 808.697 0,48 -51.332,40 30 0
06-06-23 VENTA -108.000 700.697 0,48 51.332,40 25 0
07-06-23 COMPRA 107.000 807.697 0,47 -50.536,10 23 0
07-06-23 VENTA -107.000 700.697 0,47 50.536,10 16 0
08-06-23 COMPRA 106.000 806.697 0,47 -49.618,60 23 0
08-06-23 VENTA -106.000 700.697 0,47 49.639,80 15 0
09-06-23 COMPRA 108.000 808.697 0,46 -49.334,40 35 0
09-06-23 VENTA -108.000 700.697 0,46 49.312,80 32 0
12-06-23 COMPRA 111.000 811.697 0,46 -51.315,30 24 0
12-06-23 VENTA -111.000 700.697 0,46 51.293,10 25 0
13-06-23 COMPRA 111.000 811.697 0,46 -50.516,10 26 0
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13-06-23 VENTA -111.000 700.697 0,45 50.493,90 30 0
14-06-23 COMPRA 112.000 812.697 0,46 -51.284,80 22 0
14-06-23 VENTA -112.000 700.697 0,46 51.296,00 23 0
15-06-23 COMPRA 113.000 813.697 0,46 -51.426,30 24 0
15-06-23 VENTA -113.000 700.697 0,46 51.415,00 21 0
16-06-23 COMPRA 110.000 810.697 0,45 -50.017,00 26 0
16-06-23 VENTA -110.000 700.697 0,45 50.017,00 27 0
19-06-23 COMPRA 108.000 808.697 0,45 -48.330,00 28 0
19-06-23 VENTA -108.000 700.697 0,45 48.319,20 26 0
20-06-23 COMPRA 109.000 809.697 0,44 -48.385,10 20 0
20-06-23 VENTA -109.000 700.697 0,44 48.352,40 25 0
21-06-23 COMPRA 107.000 807.697 0,45 -47.636,40 21 0
21-06-23 VENTA -107.000 700.697 0,44 47.572,20 20 0
22-06-23 COMPRA 108.000 808.697 0,45 -48.265,20 23 0
22-06-23 VENTA -108.000 700.697 0,45 48.178,80 22 0
23-06-23 COMPRA 109.000 809.697 0,45 -49.300,70 21 0
23-06-23 VENTA -98.859 710.838 0,45 44.585,41 21 0
26-06-23 COMPRA 104.928 815.766 0,45 -47.679,28 26 0
26-06-23 VENTA -115.071 700.695 0,45 52.219,22 32 0
27-06-23 COMPRA 110.000 810.695 0,45 -49.951,00 25 0
27-06-23 VENTA -110.000 700.695 0,45 49.951,00 19 0
28-06-23 COMPRA 110.000 810.695 0,46 -50.303,00 29 0
28-06-23 VENTA -110.000 700.695 0,46 50.281,00 31 0
29-06-23 COMPRA 110.000 810.695 0,46 -50.985,00 23 0
29-06-23 VENTA -110.000 700.695 0,46 50.963,00 29 0
30-06-23 COMPRA 113.000 813.695 0,47 -52.827,50 23 0
30-06-23 VENTA -113.000 700.695 0,47 52.816,20 43 0




